

Отчет о результатах проведения плановой проверки 
Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Пчёлка» г. Балашова Саратовской области».

В соответствии в соответствии со ст. 265, ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Балашовского муниципального района Саратовской области от 22.09.2016г. №202-п «Об утверждении Положения о порядке осуществления органом внутреннего муниципального финансового контроля Балашовского муниципального района полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» и планом проверок на 1 полугодие 2019г., проведена плановая камеральная проверка соблюдения учреждением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения. 

Цель проверки: контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, контроль за полнотой и достоверностью отчетности об исполнении государственных (муниципальных) заданий.

Приказ о проведении плановой проверки: приказ Комитета по финансам администрации Балашовского муниципального района от 10.01.2020г. №4-н  «О проведении плановой проверки МАДОУ «Пчёлка» г. Балашова Саратовской области.

Субъект проверки: Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида «Пчёлка» г. Балашова Саратовской области» - (далее по тексту Учреждение), ИНН 6440022158.
 Юридический/Фактический адрес:  412309, Россия, Саратовская область,  г. Балашов, ул. Володарского, 38
Проверка проводилась с предварительным уведомлением проверяемого субъекта.
   Срок проведения проверки: с 02.03.2020г. по 31.03.2020г.

  Проверяемый период: 01.01.2019г. – 31.12.2019г.

  По итогам проведения плановой проверки составлен акт проверки № 4 от 13.04.2020г.
Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением в проверяемом периоде допущены нарушения законодательства РФ и иных нормативно правовых актов бюджетного учета, а именно в ходе проверки установлено, что:
1. В нарушение п. 15 приказа Минфина РФ от 21.07.2011г. №86н «Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта» (с изменениями и дополнениями) учреждением нарушены сроков размещения муниципального задания на официальном  сайте http://bus.gov.ru.
2. В нарушении статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии на иные цели не предоставлено.
3. В нарушении п.15 Приказа №86 от 21.07.2011г "Об утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта" (с изменениями и дополнениями) информация о плане финансово - хозяйственной деятельности  размещена не в полном объёме.
[bookmark: _GoBack]4. В нарушение Постановления от 27.05.2019г. №224-п «Об  утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений образования»  должностные оклады указанные в штатных расписаниях МАДОУ д/с «Пчелка» (от 01.09.2018г., 01.09.2019г., 01.10.2019г.) не соответствуют должностным окладам утвержденным в приложении №1 к постановлению.
5. В нарушение Приказа Минфина РФ от 30.03.2015г. N52н "Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их применению" сводная расчетная ведомость и расчетно-платежная ведомость составлялись не по утвержденным формам. 
На основании результатов проверки принято решение:
1. Направить настоящий акт проверки руководителю МАДОУ «Пчёлка».
2. Контрольному органу разместить результат проверки на официальном сайте http://baladmin.ru/.

Председатель Комитета по финансам
администрации Балашовского 
муниципального района                                                                          И.П. Юрлова



